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Najdziwniejsze wynalazki mijającego roku

Wnioski patentowe złożone w ostatnich 12-tu miesiącach badał tygodnik New Scientist.

Amerykańscy eksperci wynaleźli superśliską substancję, która miałaby zapobiegać ulicznym
rozruchom. Rozlana pod nogami demonstrantów uniemożliwiałaby im utrzymanie się na nogach, nie
mówiąc o chodzeniu czy nawet pełzaniu. Z kolei Niemcy skonstruowali pistolety, które strzelałyby
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tylko po wprowadzeniu tajnego hasła. W rękach złodziei byłyby zatem bezużyteczne. W Japonii
wynaleziono niezawodne bezprzewodowe słuchawki, które do przesyłu małych ładunków
elektrycznych z odtwarzacza wykorzystują ludzkie ciało.

Iście globalny projekt zgłosili inżynierowie w Korei Południowej, którzy chcą jedną z warstw
atmosfery, tak zwaną jonosferę, przekształcić w największą i najtańszą na świecie antenę satelitarną.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.

 
27-03-2024

Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
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chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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